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PISMO  UCZNIÓW  PUBLICZNEJ  SZKOŁY  PODSTAWOWEJ  NR  13  W  RADOMIU 

Nr 2  Rok szkolny 2023/24 

W imieniu Redakcji Szczęśliwej 13  

życzymy 

Dyrekcji, Nauczycielom, Pracownikom Administracji i Obsługi  

oraz całej społeczności szkolnej 

prawdziwie radosnych, spokojnych, pełnych uśmiechu Świąt Bożego Narodzenia, 

 dużo ciepła i wdzięczności za to, co mamy.  

Niech to będzie czas, który napełni nas optymizmem,  

pozwoli odetchnąć od zgiełku codzienności,  

niech niesie ze sobą dużo zrozumienia i wytrwałości.  

W tym wyjątkowym czasie chcemy życzyć wszystkim  

wiele zadowolenia i sukcesów z podjętych wyzwań. 

Niech składany u żłóbka pokłon  

wprowadzi w Was poczucie bezpieczeństwa 

 i pokoju w 2024 roku i da siłę do realizacji marzeń.  

Przygotowania do świąt 

 

Święta się zbliżają, 

Można to zauważyć nie tylko tu. 

Coraz krótsze są dni, 

Pada śnieg i dokucza mróz. 

Głównie w domu się siedzi 

I przygotowuje się do świąt. 

U niektórych choinka, 

A u innych – jeszcze bardziej 

Ozdobiony dom. 

Bałwan zrobiony ze skarpetki, 

Z lampek różne iskierki. 

I kalendarz adwentowy zakupiony, 

Lekcje jak najszybciej odrobione. 

I to wszystko po to, 

By święta były spoko. 

                          Maciej Kilian kl. VI b 

Boże Narodzenie 

 

Boże Narodzenie, Narodzenie Boże, 

Dzielimy się opłatkiem no i chlebem może. 

Siedzimy dziś przy stole z całą rodziną, 

Jemy wigilijną kolację, 

Darząc się wzajemną gościną. 

Nieważne są prezenty, 

A wspólnie spędzony czas. 

Ważne jest to, 

Że jest Boże Dziecię 

I każdy z nas. 
   Staś Szewczyk kl. VI b 

DZIECI  WIERSZE PISZĄ… 

Rys. Patryk Ziemens, kl.  VIb 

Rys. Maciej Topolski, kl.VIb 
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ŚWIĄTECZNY KLASPRESS 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH: 

- Kasia to moja siostra cioteczna, Jurek też. 

- Marynarzy o jednym oku nazywamy piratami. 

- Poznałem tatę przebranego za Mikołaja, bo się jąkał. 

- Syzyf wtaczał ciężki kamień pod górę, a ten mu ciągle spadał na koniec. 

 - Po zebraniu makulatury sprzedaliśmy ją razem z panią. 

- Achilles swoją piętą wszedł do historii. 

- Kochanowski, podobnie jak Rej, żeni się z Dorotą Podlodowską. 

 

Grudzień, mimo najkrótszych dni w roku, jest dla wszystkich 

wesoły i magiczny. A to za sprawą najbardziej rodzinnych świąt, ja-

kimi są święta Bożego Narodzenia oraz obrzędów mikołajek związanych z wzajemnym 

obdarowywaniem się prezentami. 

Co w tym czasie wydarzyło się w naszej szkole? 

6 XII – to mikołajki, społeczność szkolna ten okres spędziła w różnorodny sposób, 

uczestnicząc w wycieczkach, warsztatach, zawodach sportowych i spotkaniach. 

Klasy 4 bi, 5ai, 6 ai i 6 b pojechały na wycieczkę do Mandorii; tam wszyscy wspaniale 

spędzili czas, bawiąc się w świątecznej scenerii wesołego miasteczka. 

Klasa 7bi uczestniczyła w warsztatach cukierniczych zorganizowaną przez niecukiernię 

Fit Cake Radom; uczniowie ozdabiali piernikowe donuty oraz cake popy w mikołajkowe ak-

centy. 

Dzieci z klasy 0 oraz z klasy 1 bi spotkały się z Mikołajem; spotkanie było dla nich 

ogromnym przeżyciem. 

W tym dniu odbyły się również mikołajki z Samorządem Uczniowskim; na holach szkolnych 

zaobserwowano wzmożony tłum postaci związanych z tym obrzędem; Samorząd Uczniowski 

zorganizował w salach lekcyjnych spotkania, podczas których uczniowie dostali słodkie 

upominki; w zamian śpiewali piosenki i kolędy, rozwiązywani łamigłówki. 

W sali gimnastycznej odbył się Mikołajkowy Turniej Sportowy dla klas 1 – 3; dzieci 

brały udział w sześciu konkurencjach prezentowanych przez samego Mikołaja, były to 

m.in.: roznoszenie i przewożenie upominków, skoki w workach, czy przeciskanie się przez 

komin; sportowej rywalizacji towarzyszyły śmiech i dobra zabawa, a puchar zwycięzcy 

otrzymała klasa 3 ai.  

Klasy szóste uczestniczyły w konkursie świątecznym „Zadania Mikołaja”. Potrzebna była 

im do tego wiedza z geografii i matematyki. Wykazać się również musieli umiejętnością 

kodowania i sterowania robotem Photon, zakupionym w ramach programu Laboratoria Przy-

szłości. Wszyscy doskonale sobie poradzili. Wygrała klasa VIai. 

8 XII – w świątecznych warsztatach świetlicowych wzięli udział uczniowie, którzy wyko-

nali ozdoby na szkolny Kiermasz Bożonarodzeniowy. 

11/12 XII – odbył się szkolny Kiermasz Bożonarodzeniowy, z którego dochód został prze-

znaczony na cele statutowe szkoły. 

12 XII – klasa 3 bi uczestniczyła w warsztatach świątecznych w Muzeum im J. Malczew-

skiego; dzieci wysłuchały pogadanki nt. obyczajów związanych z Bożym Narodzeniem,  

a także wykonały ozdoby choinkowe, następnie zwiedziły wystawę archeologiczną. 

W tym dniu również uczniowie klas 2 odbyli wycieczkę do muzeum, gdzie brali udział  

w warsztatach Eko karmniki dla ptaków; podczas zajęć rozpoznawali ptaki występujące  

w Polsce i dowiedzieli się czym i jak dokarmiać je zimą; w drugiej części dzieci wykona-

ły karmniki z plastikowych butelek i pięknie je ozdobiły; niech ptaszki też mają swoje 

święta! 

Z kolei klasa 1 ai wzięła udział w warsztatach świątecznych w zespole animacyjnym Ma-

dagaskar; uczniowie ozdabiali bombki w stylu eko z wykorzystaniem naturalnych materia-

łów; po zajęciach wszyscy otrzymali Certyfikat Grzecznego Dziecka. 

https://culture.pl/pl/tworca/mikolaj-rej
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13 XII – dwoje uczniów kl. 4-8 reprezentowało naszą szkołę w 10 Międzyszkolnym Konkur-

sie Kolęd Angielskich, który odbył się w PSP nr 7 w Radomiu; wyróżnienie w konkursie 

otrzymał Adam z kl. 8 ai. Serdecznie gratulujemy! 

14 XII uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu pod opieką pani Bożeny Świgoń i pani 

Małgorzaty Kierzkowskiej odwiedzili DPS Weterana Walki i Pracy w Radomiu. Celem akcji 

było złożenie życzeń pensjonariuszom z okazji świąt Bożego Narodzenia i wręczenie 

ozdób. Prace wolontariusze podjęli już pod koniec listopada tego roku, żeby zdążyć na 

czas. 

15 XII – ogłoszono wyniki szkolnego konkursu dla klas 0-3 na Najładniejszą skarpetę bo-

żonarodzeniową; zwycięzcom oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy! 

17.XII odbył się konkurs na najpiękniejszą choinkę organizowany przez Urząd Miejski  

w Radomiu. Wzięła w nim udział też nasza szkoła. Konkurs odbył się na Placu Jagielloń-

skim w atmosferze iście świątecznej i bajkowej.  

21 i 22 XII – zaproszeni goście oraz społeczność szkolna obejrzą coroczne przedstawie-

nie bożonarodzeniowe pt. Uwierz w Boże Narodzenie przygotowane przez uczniów kl. 0 – 8; 

w przedstawieniu zaprezentują wiersze polskich poetów, w tym utwory ks. Jana Twardow-

skiego, zaśpiewają najpiękniejsze kolędy, wprowadzając wszystkich w ten sposób w ma-

giczną i radosną atmosferę świąt Bożego Narodzenia. 

ŚWIĄTECZNY KLASPRESS 

WARTO PRZECZYTAĆ 
„Księżniczka dusz” Alexandra Christo 

Przeklęta wiedźma. Niebezpieczny żołnierz. Czy uda im się uciec przed przeznaczeniem  i ocalić dusze? 
Dziś chciałabym Wam polecić książkę Alexandry Christo – autorki bestsellera „Pieśń syreny”. Przyznam szczerze, że po 

raz pierwszy miałam do czynienia z twórczością tej autorki. Jestem mile zaskoczona i chętnie przeczytam inne książki Alexandry 
Christo.  

Książka opowiada o Selestrze Somniatis, czyli uwięzionej w zamku szesnastoletniej wiedźmie, która przygotowuje się do 
zajęcia miejsca swojej matki i przejęcia funkcji prawej ręki Króla Serytha. Wiedźma z Somniatis przepowiada śmierć uczestników 
Festiwalu Przepowiedni. Kradnie dusze dla nieśmiertelnego władcy. Ucieczka przed przeznaczeniem to szansa ocalenia duszy  
i kradzież nieśmiertelności Króla. Jednak jeśli umrzesz, twoja dusza przepadnie… 

„Księżniczka dusz” to fantastyka młodzieżowa, od której nie da się oderwać.  
Na uwagę zasługuje styl pisania autorki, który  pozwala wczuć się w przedstawiony świat i panujące tam uczucia bohate-

rów. Wszystko opisane jest w bardzo przystępny, a zarazem poetycki i urzekający sposób. Najbardziej urzekły mnie dialogi. 
 W rozmowy wplątywano sarkastyczne docinki bohaterów, które były świetne i bardzo ikoniczne. Dawno nie spotkałam tak zabaw-
nych i błyskotliwych bohaterów! Z pewnością w książce nie ma miejsca na nudę, jest za to mnóstwo niebezpieczeństw, tajemnic, 
zwrotów akcji i walki z przeznaczeniem. Śmierć nieraz pukała do drzwi bohaterom. Oczarowały mnie także pełne napięcia przygo-
dy, wzruszające chwile, które przeżywałam razem z bohaterami oraz często sprzeczne uczucia i przede wszystkim magia… 

Szczerze mówiąc, to gatunek fantasy nie jest moim ulubionym, jestem zwolenniczką romansów, ale w tej książce znajdu-
je się również wątek romantyczny. Selestra i Nox –  to nastolatkowie, których losy przypadkiem się złączyły. Mimo, że współpraco-
wali razem to ciążyły na nich duchy przeszłości, które nie pozwalały im na stuprocentowe zaufanie względem siebie. Ten wątek 
bardzo mnie zaintrygował. 

Na zakończenie mogę stwierdzić, że książka “Księżniczka dusz” była rewelacyjna. Świetnie się ją czyta.  Christo powróci-
ła z mrocznym romantasy, które wciąga od pierwszych stron. Chciałam wiedzieć jak dalej potoczą się losy bohaterów i czy fak-
tycznie istnieje moc pokonania króla? Jeśli zatem lubicie powieści fantasy, które z miejsca wciągają w swój świat oraz silne boha-
terki i walkę z przeznaczeniem – to będzie to idealny wybór na chłodne zimowe wieczory! 

Zosia Mazurkiewicz VIII ai  

 

Tata pyta Jasia: 

- Dlaczego chcesz, aby św. Mikołaj przyniósł ci dwa komplety kolejki elektrycznej? 

- Bo ja też chcę się bawić, kiedy jesteś w domu.  

UŚMIECHNIJ  SIĘ ! 
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Święta Bożego Narodzenia tuż tuż…dlatego zapytaliśmy na-
szych nauczycieli, pedagogów oraz uczniów: czego życzą 
sobie z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia? 
p. Magdalena Rdzanek: zdrowia. 
p. Julita Piotrowska: żeby nikogo nie zabrakło przy wigilijnym 
stole. 
p. Bernadeta Chełmińska: zdrowia. 
p. Beata Bernat: zdrowia. 
p. Karolina Pawelec: zdrowia przede wszystkim, spokoju i rado-
snych chwil. 
p. Dariusz Różański: zdrowia. 

NIEZWYKŁE 
ŚWIĘTA 

NASZA SONDA  

Kto przynosi prezenty? 

W Polsce wszyscy czekamy na Świętego Mikołaja,  
który 6 grudnia pojawia się w naszych domach. Ten brodaty sta-
rzec ubrany jest w czerwony płaszcz, a na plecach dźwiga ogrom-
ny wór z prezentami. Jeszcze nie tak dawno do polskich dzieci 
przychodził w asyście anioła i diabła. Anioł dawał grzecznym ma-
luchom słodycze, zaś diabeł wręczał rózgi psotnikom.  

Do holenderskich dzieci Sinter Klaas przychodzi nieco 
wcześniej, bo już 15 listopada. Do Amsterdamu przypływa małym 
statkiem, a później przesiada się na siwego konia i wyrusza na 
objazd po mieście. Wita go burmistrz wraz z tłumem mieszkań-
ców. Jego pomocnicy rozdają pierniczki i cukierki.  
I tak do 5 grudnia napełnia słodyczami buciki dzieci. Natomiast 
prezenty wszyscy otrzymują w wigilię imienia Świętego Mikołaja.  

We Włoszech na długo przed Świętym Mikołajem pre-
zenty rozdawała wróżka Befana – złośliwa i brzydka. Współcze-
śnie przynosi je w Trzech Króli, czyli 6 stycznia. Zaś Święty Miko-
łaj przynosi je w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia.  

Pere Noel – francuski Święty Mikołaj jeszcze do niedaw-
na przynosił prezenty ubrany w niebieski strój 6 grudnia. Obecnie 
przychodzi w czerwonym stroju w Święta Bożego Narodzenia  
i wkłada prezenty do wyczyszczonych dziecięcych bucików. 

Jul Tomte to szwedzki Święty Mikołaj. Podobno kiedyś 
był brzydkim trollem. W XIX wieku przybrał podobno postać sym-
patycznego, brodatego grubaska ubranego w czerwony strój.   
Oprócz prezentów do skarpet zawieszonych na kominku przycze-
pia zagadki.  

Ukraińskie dzieci Mikołaj odwiedza w noc 19 grudnia. 
Rodzice od małego uczą swoje pociechy, że Święty Mikołaj przy-
nosi prezenty tylko posłusznym dzieciom. W przeddzień święta 
dzieci piszą do niego listy z życzeniami, a te grzeczne zawsze 
znajdą prezent pod poduszką. Czasem Święty Mikołaj przynosi 
gałązkę nygusom jako podpowiedź, że powinny przemyśleć swoje 
zachowanie i się poprawić. 
       Klasa VIII ai 

ŚWIĘTA W STYLU EKO 
Święta to najlepsza okazja, aby 

podarować komuś coś od serca. Jednak 
plastikowe ozdoby nie są dobre dla śro-
dowiska. Warto wykorzystać ekologiczne 
propozycje.  

Przedświąteczne przygotowania to także do-
skonała okazja do ozdobienia domu własnoręcznie wy-
konanymi dekoracjami. Odkryj w sobie talent i baw się 
dobrze, tworząc efektowne stroiki z materiałów, które 
masz już w domu. Poszukaj szyszek, sznurków, kokar-
dek i guzików.  

Ozdoba choinkowa ze starej koszuli, jeansów 
czy bluzy z kilkoma guzikami i wstążeczkami będzie 
pięknie prezentować się na świątecznym drzewku.  

  Kolejnym pomysłem jest słój na świąteczne 
pierniczki.  Duży słoik należy najpierw dokładnie umyć, 
następnie przykleić etykietę oraz zawiązać ozdobną 
wstążkę lub sznurek. Można do niego przyczepić kawa-
łek zielonej gałązki lub przykleić szyszkę. Własnoręcz-
nie ozdobione szklane opakowanie będzie bardzo orygi-
nalne. 

Bez jakiej potrawy wigilijnej nie wyobraża sobie Pan/Pani Bożego 
Narodzenia? 
p. Beata Bernat: karp. 
p. Bernadeta Chełmińska: ryba po grecku oraz racuchy mojej mamy. 
p. Julita Piotrowska: barszcz czerwony z uszkami. 
p. Dariusz Różański: pierogi z kapustą i grzybami. 
p. Karolina Pawelec: barszcz grzybowy i kutia. 
Ivan: tłuczone ziemniaki. 

Damian: barszcz z uszkami 

Ostatnim pytaniem w naszej świątecznej sondzie było: Jaka jest 

Pana/Pani ulubiona tradycja świąteczna? 

p. Magdalena Rdzanek: wspólne śpiewanie kolęd po wieczerzy wigilij-

nej. 

p. Beata Bernat: wymyślanie konkursów przy rozdawaniu prezentów. 

p. Julita Piotrowska: ozdabianie pierniczków. 

p. Bernadeta Chełmińska: pieczenie pierniczków. 

Damian: otwieranie prezentów. 

Michał: ubieranie choinki. 

Lena: pomoc mamie w przygotowaniu 12 potraw na kolację. 

Bartek: strojenie choinki. 

 

Rys. Prace konkursowe uczniów 


